

## Comitê de Bacia Hidrográfica das Lagoas de Araruama e Saquarema e dos Rios São João e Una

## Processo Eleitoral do CBH Lagos São João (Biênio 2025-2027)

A Comissão Eleitoral do CBH Lagos São João, torna publica as entidades **DESABILITADAS** para o pleito eleitoral.

Entidades Desabilitadas		
Nº	INSTITUIÇÃO	MOTIVO
1	Associação Marisqueiras Quilombolas Da Rasa	<ol> <li>Não apresentou a cópia da Ata de eleição e posse da atual diretoria devidamente registrada, em desacordo com o item 2.3 do Edital;</li> <li>Ausência de anexos comprobatórios no Memorial Descritivo (fotos, documentos, links clicáveis, etc), em desacordo com o item 2.3 do Edital;</li> <li>Não apresentou o ofício de indicações de representantes, em desacordo com o item 1.4 do Edital</li> </ol>
2	Associação de Pescadores Artesanais do Distrito de Figueira Entreposto de Pescados Osório Ferreira I	Não apresentou a cópia da Ata de eleição e posse da atual diretoria devidamente registrada, em desacordo com o item 2.3 do Edital
3	Associação dos Velejadores da Lagoa de Araruama - AVELA	Tempo de constituição legal inferior a 2 (dois) anos, em desacordo com o Item 2.2 do Edital
4	Colônia de Pescadores Z-4 de Cabo Frio	<ol> <li>No Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral de Pessoa Jurídica a instituição consta como INAPTA, em desacordo com o Edital;</li> <li>Ausência de anexos comprobatórios no Memorial Descritivo (fotos, documentos, etc), em desacordo com o item 2.3 do Edital</li> </ol>
5	Instituto Arquitetos do Brasil – Núcleo Búzios	<ol> <li>Não apresentou a cópia da Ata de eleição e posse da atual diretoria devidamente registrada, em desacordo com o item 2.3 do Edital;</li> <li>Ausência de anexos comprobatórios no Memorial Descritivo (fotos, documentos, links clicáveis, etc), em desacordo com o item 2.3 do Edital</li> </ol>

São Pedro da Aldeia, 25 de março de 2025.

1



## Comitê de Bacia Hidrográfica das Lagoas de Araruama e Saquarema e dos Rios São João e Una

## **COMISSÃO ELEITORAL**

IRENE ALVES DE MELLO Usuário de Água

JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA Poder Público WALTER LUIZ DA SILVA RAMOS Sociedade Civil